UNIVERSITAT BASEL
PHILOSOPHISCH-HISTORISCHE FAKULTAT

DEPARTEMENT SPRACH- UND LITERATURWISSENSCHAFTEN

Linguistica italiana

WORKSHOP

Le relazioni logico-argomentative nei testi
normativi: specificazione,
particolarizzazione, riformulazione
parafrastica

26 agosto 2021

Universita di Basilea

Incontro in modalita ibrida

[Per il link di accesso, rivolgersi a filippo.pecorari@unibas.ch]



mailto:filippo.pecorari@unibas.ch

Linguistica italiana

PROGRAMMA

14.00-15.00

15.00-15.30

15.30-16-15

16.15-17.00

17.00-17.30

Giovanni Piantanida (Universita di Basilea)
Specificazione e particolarizzazione nelle Costituzioni
italiana e svizzera: esempi problematici

Pausa

Luciano Zampese (Universita di Ginevra)
Dalla descrizione alla teoria: le relazioni
logico-argomentative che strutturano il testo

Emilio Manzotti (USI - Universita della Svizzera Italiana)

Dalla descrizione alla teoria: le relazioni di specificazione e
particolarizzazione

Discussione



