PHILOSOPHISCH-HISTORISCHE FAKULTÄT

DEPARTEMENT SPRACH- UND LITERATURWISSENSCHAFTEN

Linguistica italiana

Workshop

Le relazioni logico-argomentative nei testi normativi: specificazione, particolarizzazione, riformulazione parafrastica

26 agosto 2021

Università di Basilea Incontro in modalità ibrida

[Per il link di accesso, rivolgersi a filippo.pecorari@unibas.ch]

PROGRAMMA

14.00-15.00	Giovanni Piantanida (Università di Basilea) Specificazione e particolarizzazione nelle Costituzioni italiana e svizzera: esempi problematici
15.00-15.30	Pausa
15.30-16-15	Luciano Zampese (Università di Ginevra) Dalla descrizione alla teoria: le relazioni logico-argomentative che strutturano il testo
16.15-17.00	Emilio Manzotti (USI - Università della Svizzera Italiana) Dalla descrizione alla teoria: le relazioni di specificazione e particolarizzazione
17.00-17.30	Discussione